Quid cum illis agas, qui neque ius, neque bonum, atque illis, scilicet amatores.
æquum sciunt?

Melius, prius, proffit, obsit, nihil uident, nisi quod lubet.

so. Mi Chreme, peccauifateor: uincor: nunc hoc te obsecro

Quantò tuus est animus natu grauior, ignoscentior,

Vt mee stultitie iustitia tua sit aliquid præsidii.

c. Scilicet: equidè istuc factum ignoscam: uerū Sostrata,

Malè docet te mea facilitas multa, sed istuc, quicquid est, Facilitas, causa delinquendi.

Qua hoc acceptum est causa? loquere. s o. ut stultæ, &

miseræ omnes sumus

Religiosæ, cum exponendam do illi, de digito anulum

Religiosæ, id est superstitiosa.

Detraho: & cum dico ut unà cum puella exponeret,

Si moreretur, ne ex pars partis esset de nostris bonis.

c. Istuc rectè: cōseruasti te, atq; illā. s o. * hic is est anulus. * sūt qui legūt

c. Vnde habes? s o. quam Bacchis secum adduxit adole- Is hic est anulus

scutulam. s x. hem.

c. Quid ea narrat? s o. ea lauatum dum it, seruandum mi- Hem stupentis est.

hi dedit

Anulum: non aduerti primò: sed postquàm aspexi, illico Anniū distyllum est.

Cognoui: ad te exilui. c. quid nunc suspicare, aut inuenis

De illa? s o. nescio, nisi ut ex ipsa quæras unde hunc ha-

buerit,

Si potis est reperiri. s x. interij: plus spei uideo, quàm L'piatū d'clum

uolo:

Nostra est. si ita est. c. uiuut ne illa, cui tu dederas? s o. ne-

scio.

c. Quid renuntiauit olim fecisset? s o. id quod iusseram.

c. Nomen mulieris cedo quod sit, ut quærat. s o. s t.

Philtere.

*Ille scilicet filia
Antiphila*

25. Ipsa est: mirum, ni illa salua est, & ego perij. c. So-
strata,

Sequere me intrò hâc, s o. ut præter spem euênit: quàm
timui malè.

*Egregia, & ob-
seruâda senten-
tia.*

Ne nûc animo ita esses duro, ut olim in tollenda, Chreme.
c. Non licet hominem esse sepe ut uult, si res non fuit:
Nunc ita tēpus est mihi, ut cupiam filiã: olim nihil minus.

P. MARSVS.

Nisi me animus, &c.) Maternum amorē erga sua pignora, & mores
nonnumquam difficiles, & virorum studio contrarios, hæc scena exprit-
mit. Matres enim plus partibus amant suos filios. Vnde Aristot. lib. ix.
Ethico. sic ait: Ea que facta sunt cum labore, magis diligunt omnes: &
ideo matres filios magis amant. Generatio nãq; laboriosa est magis: &
magis sciunt esse suos. Mores autem mulierū Plato in vi. de leg. sic ex-
primit: Que ex diue carent, vel malè ordinata sunt, ea etiam que iam ge-
ditati sunt, confundunt: ut sunt foemine. Quod quidem hominū genus
aliud est, & differens, nobisq; occultius, & uersutius natura est: propter
imbecillitatē itaq; minus ordinari potest. Ratio est. Res muliebris sic ta-
cere inordinata relinquunt, humanarū rerum solā, ut uideri possit dimi-
diam, sed quantò natura sua ineptior est ad virtutē, quàm uirilis, tantò
excedit, ut plus quàm duplum esse videatur. Genus (inquit) muliebre,
nec orationem ipsam rectè dicentis sine ingenti reclamatione audiet.